
DUCHOVNÍ PROGRAM 
MNICHOVICE   (kostel Narození Panny Marie) 

Mše svatá: Út, St, Pá, So - 17,30 hod. s nedělní platností,  
     Ne - 8,30 hod., o prázdninách jen Pá, So a Ne 

 Sv. zpověď: půl hodiny před mší svatou  
 Růženec: půl hod. před mší svatou,   3. So - 10,30 velký s rozjímáním a písněmi  
 Adorace: 2. a 3. neděle - 15,00 - 16,00 hod., každý pátek - 20 min. po mši svaté 
 Náboženství: na faře Pá – 14,30 hod. (školní děti) 
                                     So – 10,00 hod. (předškolní děti s doprovodem) 
 Náboženství pro dospělé: St - 15 min. po mši svaté    
 Sv. křest: příprava rodičů So - 14,00 hod.     
             Katechumeni: St večer  
 Svátost manželství: příprava Pá - 19,00 hod., po dohodě i jindy 
 Večerní chvály: Út – při mši svaté                 Úklid kostela: So - 13 hod.    
 Návštěva kněze u nemocných a zesláblých stářím: dle dohody s knězem      

 

 

CHOCERADY – (Nanebevzetí Panny Marie) Mše svatá: Ne - 9,30 hod. nepravidelně 
KOMORNÍ HRÁDEK - (kaple Nejsvětější Trojice)  
                                      Mše svatá: Na svátek Nejsvětější Trojice - 15 hod. 
KOSTELNÍ STŘÍMELICE - (kostel sv. Martina)  Poutní mše sv.: So kolem sv. Martina 11 h.              
    Mše svatá: 5. 7. – 11,00 hod., 1. So – 11,00 hod., 3. Čt – 18,00 hod.                                      
ONDŘEJOV - (kostel sv. Šimona a Judy)      Mše svatá: Ne - 8,00 hod.  
Růženec:  Ne - 18,30 hod. a před mší svatou                   Modlitby taťků: Pá – 21,00 hod.                                                   
STRANČICE  -  (kaple sv. Anny - mimo zimní období)      Mše svatá: první Ne 15,00 hod. 
STRUHAŘOV - (zasedací síň na OÚ)                                Mše svatá: čtvrtá Ne - 15,00 hod. 
ZVÁNOVICE - (kaple sv. Jana Nepomuckého)                  Mše svatá: 1. Čt - 15,00 hod.     
   Do farnosti Mnichovice patří: Božkov, Habr, Hradové Střímelice, Hvězdonice, Chocerady, 
Kaliště, Klokočná, Komorní Hrádek, Kostelní Střímelice, Lukavice, Menčice, Mnichovice, 
Myšlín, Ondřejov, Ostředek (místní část Vráž), Poddubí, Strančice, Struhařov, Vestec, 
Vlkovec, Vodslivy, Všestary (část), Všešimy, Zvánovice 

 

HRUSICE    (kostel svatého Václava)   Mše svatá: Ne - 10,00 hod. 
 Sv. zpověď a mini náboženství: po mši svaté 
 1. Po - 20,00 hod.: Večerní chvály, adorace a modlitby za mír v rodinách a ve světě     
 Náboženství dětí:           St 17,45 hod. 
 

SENOHRABY - (kaple svatého Vojtěcha)                   Modlitební setkání Čt – 18,00 hod. 
Svatá zpověď před nebo po mši svaté                    Mše svatá: čtvrtý Čt 18,00 hod. 
  Do farnosti Hrusice patří: Hrusice, Hrušov, Lensedly, Mirošovice, Senohraby, Třemblat 
a Turkovice.     
 

Ostatní dle dohody s knězem po mši svaté nebo na adrese:  
Římskokatol. farnost, Masaryk. nám. 1, 251 64 Mnichovice, tel: 323 640 737,  

č. účtu Mnichovice 176398024/0300; č. účtu Hrusice 195149189/0300 
  

9/2024 
 



Slovo duchovního otce 
 
 
 

SRDCE A ÚSTA 
   Pán Ježíš cituje Izaiáše: „Tento lid mě uctívá rty, ale jejich srdce je 
daleko ode mne.“ 
   Modlitba není ani tak záležitost rtů, jako srdce. Máme být při modlitbě 
blízko Bohu. Modlitba má vycházet z našeho srdce.  
   Představme si kámen ponořený do vody a pak vytažený. Je mokrý na 
povrchu. Zatímco houba ponořená do vody do sebe nasákne vodu. Naše 
srdce má být takovou houbou, ponořenou do Boha, prosáknutou jeho 
milostí. 
   V jednom kostele pod obětním stolem bylo umělecky znázorněno 
kamenné srdce uprostřed kamenů. Naše srdce změkne v žáru Boží 
lásky. Změní se ve svaté zpovědi, kdy se spálí všechna tvrdost 
způsobena hříchy. Pak můžeme být Bohu blízko a naše modlitba 
je vroucí. 
   Ve svatém přijímání, ke kterému nechodíme s těžkým hříchem, může 
naše srdce též měknout. Spaluje se prach lehkých hříchů malým žárem 
Kristovy lásky. Naše modlitba po svatém přijímání bývá pak vroucnější. 
   Dětem skončily prázdniny a začaly jim školní starosti. Přitom by 
ale neměly zapomínat na jednu hlavní starost, a sice starost o svou duši, 
o své srdce. Začít školní rok svatou zpovědí, chodit často ke svatému 
přijímání. Modlitby čistého srdce by měly letět k Bohu častěji než SMS 
z mobilu. 
   V nebi se krásně modlí Panna Maria, svatí, andělé, hlavně proto, 
že tam nemá přístup hřích. 
   Kéž se varujeme všeho, co zatvrzuje naše srdce. Kéž modlitba pro nás 
není jen záležitostí úst, ale jsme při ní blízko Bohu svým srdcem.                                                                           
P. Ivan 

Ze života farností 
 

   18. 8. - 23. 8. byl Pater Ivan na exerciciích v pražském semináři, které 
vedl P. Jaroslav Brož, děkan Teologické fakulty v Praze.  
   Tématem exercicií byla Cesta k Bohu v modlitbě žalmů. My jsme zvyklí 
zpívat z kancionálu, ale z čeho zpívali Pán Ježíš a Panna Maria? Z knihy 
žalmů. 
 

   24. 8. byla v Mnichovicích svatba Matyase Klanga a Emy Businské         
z Klokočné. Byl plný kostel. Nepokřtěná nevěsta si pozvala 120 hostů. 
Většina z nich byla v kostele asi poprvé.  

   31. 8. jsme se v choceradském v kostele rozloučili se zemřelým 
Zdenkem Táborským. Měl hodně známých, tak byl plný kostel. Také  
 



 
zde byla většina z nich asi v kostele poprvé.     

  Kéž návštěvníky těchto bohoslužeb osloví Hospodin a zatouží chodit 
do kostela pravidelně a pokud nejsou pokřtěni, nechat se i pokřtít. 
 
 

   8. 9. byla v Mnichovicích pouť bez kolotočů, ale s biskupem Zdenkem 
Wasserbauerem. Slavná mše svatá byla v 10 hod. – plné lavice, plný 
kůr, plný presbytář (18 ministrantů, jáhen Zdenek Dubský, host P. Viktor 
Frýdl z Mukařova, P. Ivan a otec biskup). Na konci mše svaté paní 
místostarostka Lucie Procházková děkovala P. Ivanovi za 30 let služby 
v Mnichovicích a předala mu kytici. Lidé v kostele dlouho tleskali. Pater 
pak poděkoval všem, kdo mu pomáhají, ať už fyzicky nebo duchovně, 
ale hlavně děkoval Panně Marii a říkal „Bez Panny Marie ani ránu“. 
Takže kytku, kterou dostal, nechal dát k Panně Marii. Vzpomněl přitom 
na paní Jedličkovou, která to tak dělávala. Po mši svaté otec biskup 
žehnal z kostelní zahrady městu (890 let od vzniku města). Úvodní slovo 
měla paní starostka Bc. Margita Valentová.  Poté se všichni sešli na 
pohoštění na farní zahradě. 
   Slavnost se všem líbila a Pater děkoval Panně Marii, které svěřil celý 
den do náruče. Panna Maria jej zase nezklamala.   
 
 

 

Síť modlitby 
 

„Narozením Panny Marie (8. 9.) se nám otevřela cesta ke spáse“. 
   Kdyby Panna Maria řekla při Zvěstování „NE“ – tato cesta by se zase 
zavřela. Svým „ANO“ dala zelenou Boží vůli. Svým NE by tuto Boží vůli 
zablokovala. 
   Bůh si Pannu Marii připravil, aby se mohla stát Matkou Boží. Uchránil 
ji od každého hříchu, i hříchu dědičného, jak si to připomínáme 9 měsíců 
před jejím narozením, tedy 8. 12.  
 

  V našem životě se otevírá cesta k Boží vůli, k Božím plánům skrze nás 
naším svatým křtem. Ale pak přijde červená = hřích. Zelená k Boží vůli 
se rozsvítí, když hříchů litujeme, když jsou nám odpuštěny ve svaté 
zpovědi. Kéž v našem životě svítí stále zelená pro Boží vůli, ke které 
říkáme své ANO.  
 

   Radujeme se z Narození Panny Marie. Je to vždy radost, když 
se narodí dítě (i když v dnešní době, v době dětí, které zemřely dříve, 
než se narodily, není radost z narození dítěte tak samozřejmá). 
Narození Panny Marie není pro nás narozením cizího dítěte.  
   Její narození má úzkou souvislost s naším duchovním narozením 
ve svatém křtu. 



Radujeme se z narození našeho mnichovického kostela 8. 9. 1754, tedy 
před 270 lety. Kolik bylo za tu dobu v našem kostele uděleno milostí, 
třeba jen svatých křtů a svatých zpovědí, tedy duchovních narození. 
   Radujeme se z tajemství, kterému je zasvěcena celá naše farnost 
a prosíme Pannu Marii, aby svůj ochranný plášť rozestřela nad všemi 
rodinami a chránila je před každým zlem. 
   Kéž s pomocí Panny Marie a pod její ochranou roste dobro ve všech 
rodinách v naší farnosti, i když to bude růst pomalý.                     

   Jedno z nejkrásnějších evangelií je o zázračném rybolovu. V něm je 
věta: „Na Tvé slovo spustím sítě“, latinsky Laxabo rette. To bylo i heslem 
pana kardinála Tomáška, na kterého jsme v srpnu vzpomínali. Apoštol 
Petr byl profesionál v lovení ryb. Věděl, že nejvíce ryb uloví v noci, ale 
této noci nic… Ježíš, syn tesaře, mu radí, aby ve dne zajel na hlubinu, 
kdy je ještě menší pravděpodobnost úlovku. Přesto Ježíše poslechne 
a úlovek ryb byl zázračný. Větší úlovek ale byl ten Ježíšův, ulovil Petra. 
  
   Kněz, rybář lidí, modlící se každý den breviář, sloužící nedělní 
mše svaté za farnost = sítě. A přesto se někdy zdá, že nic neuloví, žádný 
přírůstek v kostele, ve zpovědnici či na náboženství. 
   Podobně každý křesťan modlící se třeba jen za své ve víře vlažné děti 
– naděje na jejich obrácení je mizivá… 
   Kéž nás všechny toto evangelium povzbudí v důvěře v Kristovu moc, 
zvláště v jubilejním roce 2025.  
 

   Na Tvůj rozkaz spustím sítě k lovení. Dnes lidé chytají do jiné sítě, do 
sítě internetu. Není to vždy dobrá síť. Mohli bychom říci, že jsou dva 
rybníky. Rybník dobra a rybník zla. Ten Zlý se nás snaží vylovit z rybníku 
církve a přenést do jeho pekelného království. My máme pomáhat 
druhým dostat se z rybníku zla a přenést je do království Božího. Kéž 
bereme svoje modlitby jako sítě, které ponořujeme do rybníku světa a 
vylovené přenášíme do rybníku církve. 
 

   Začala výuka náboženství. K začátku nového školního roku 
poslal otec arcibiskup Jan Graubner Pastýřský list, kde mimo jiné píše, 
jak je důležitá společná modlitba v rodině a příklad rodičů, kteří při křtu 
dítěte slíbili, že vychovají dítě ve víře a zajistí mu náboženskou výuku… 
   V Mnichovicích jsme začali náboženství v pátek 13. 9. ve 14,30 hod. 
mší svatou. Je stále možné se přihlásit, případně se domluvit na jiném 
termínu (pátek po večerní mši svaté, v sobotu malé děti s doprovodem 
rodiče aj.). 
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	V Mnichovicích jsme začali náboženství v pátek 13. 9. ve 14,30 hod. mší svatou. Je stále možné se přihlásit, případně se domluvit na jiném termínu (pátek po večerní mši svaté, v sobotu malé děti s doprovodem rodiče aj.).

